faedos errores praesertim hauserant iisque alios adjunxerant e varijs haereticorum

libris desumptos, ut praecipua fidei catholicae dogmata convellerent. Et quo tir-

mius memoriae intigerent quae docebantur, ea quotidiemanibusterebant ac certis

diebus praeceptor sermonem ad omnes habebat. Erat in partibus Joannis villicus

avebatque maxime suum impijs erroribus herum imbuere. Sed is firmioribus fidei

catholicae tibicinibus nitebatur quam ut facile in turpissimos errores pessumdare-

tur. Cum igitur Joannes ab villico saepius invitai-etur ut coctus eorum celebraret

et perdiscendonim dogmatum .suorum gratia magistrum e pulpito docentem audi-

ret, is assensum denique praebuit non animo pestem hauriendi, sed quo facilius

eiTores deprehenderet ac in omnium familiaritatcm insinuatusad judices indicio

certiori deferret. Alium etiam civem sibi socium adjunxit, ut simulata bibendi

auribus errores aviditate testis suppeteret eorum, quae viderat audieratve.

Annuntiati maximae Virgini partus dies delectus, quo magistrum una cum dici-

pulis omnibus congregatum uterque celebraret dicto antea loco. Verum prius-

quam eo Joannes cum socio pedem inferret, ad vicarium gubernatoris et scabinos

oppidi rem omnem occulte detulerat ac plurimum eos obtestatus fuerat, ut tem-

pestive cum magna sateUitum manu viliam circumvenirent impiosque homines
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turpissimis dogmatibus intentes opprimerent. Ergo dum nihil sinistri suspicantur

jamque Joannis et socij animos spe devorant, inter pestilentes magistri voces

strepentium undique armorum sonitu et satellitum clamoribus percelluntur ; et

quia nuUum patuit eirugium, capti omncs fucrc. Ubi tamen de conjectis in carce-

rem delibcratur sintnc poenis omnes paribus afficiendi, adsunt ab episcopo Ati'eba-

tensi legati,qui Atrebatum eos deducant. Ibi magister infelicis iUius scholae judicio

episcopi et inquisitoris tidei flammis addicitur; quidam minus corrupti in libcrta-

temasserti; nonnulli perpotuo ergastulo damnati; quidam tantum aliquot anno-

rum custodia, jejunio et peregrinatione. Ceteris Duacum reductis, aliquot ignibus

cremati sunt, quidam vel perpetua vel temporaria carceris poena coerciti. Sed lii

omnes cum publice in tlieatrum producerentur, mirum quiddam accidit. In vasta

fori area duo senatorcs theatra erigi curaverant, unum minus,.alterum majus.

Igitur cum publice concionem haberi et damnatos errorum poenis addici placuis-

set, in illam reos machinam satellites eduxere ; ab vicario, inquisitore, senatori-